



PREZYDENT  
MIASTA PABIANIC  
*Grzegorz Mackiewicz*

*Przyjmuje  
16.06.2016  
ZJ*



Pabianice, 10.06.2016 r.

*EKS.0003.9.2016.*



Sz. P.

dr n. t. inż. Andrzej Żeligowski

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Pabianicach

W związku z wnioskiem Pana Radnego Rafała Madaja dotyczącym utworzenia Strefy Kibica pragnę poinformować, że jak najbardziej doceniam inicjatywę Pana Radnego. Rozszerzając swoją pierwszą odpowiedź w tym zakresie pragnę wyjaśnić, że zaplanowanie takiego przedsięwzięcia, zarówno pod względem organizacyjnym jak i finansowym, wymaga długiego czasu. Przede wszystkim środki finansowe na taki cel powinny zostać zaplanowane w budżecie miasta na etapie jego uchwalania. Tym bardziej szkoda, że Pan Radny nie zgłosił wniosku w tej sprawie podczas licznych spotkań, prac i analiz projektu budżetu na 2016 rok na komisjach Rady Miejskiej, a co za tym idzie przy uchwalaniu budżetu na sesji budżetowej.

Nawiązując do kwoty niezbędnej do zorganizowania Strefy Kibica przez Urząd Miejski to po przeprowadzeniu rozeznania rynku jej wysokość to ok. 50 tys. zł netto za 3 mecze reprezentacji Polski oraz ok. 200 tys. zł netto za Strefę Kibica na wszystkie mecze EURO 2016. Dodatkowo cena wykupu licencji za publiczne odtwarzanie, której oferta została upubliczniona przez głównego posiadacza licencji, a więc TV Polsat, dopiero pod koniec maja okazała się bardzo wysoka i wynosiła nawet 20 tys. zł. za jeden mecz naszej reprezentacji. Skutkiem tego wiele innych miast w Polsce, które wcześniej planowały organizację Strefy Kibica zaczęło się wycofywać z tego pomysłu właśnie ze względu na wysokie koszty licencji na odtwarzanie publiczne.

Wymienione ceny i tak nie zawierają ostatecznej kalkulacji kosztów, w tym zapewnienia ochrony. Ponadto służby, które Pan wymienił w perspektywie ochrony Strefy Kibica nie zajmują

*BRM.0003.106.2016*



**PREZYDENT  
MIASTA PABIANIC**

*Grzegorz Mackiewicz*



się bezpośrednim sprawowaniem takiej ochrony, a jedynie pełnią funkcję pomocniczą i prewencyjną na wypadek zaistniałej kryzysowej sytuacji podczas imprezy. Za bezpośrednie zapewnienie ochrony na tego typu imprezie odpowiada organizator. Co za tym idzie, jeśli taka Strefa Kibica miałyby powstać na terenie, który może pomieścić ponad 1000 osób, automatycznie przedsięwzięcie takie staje się imprezą masową, zgodnie z ustawą z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych i koszty ochrony oraz organizacji również stają się o wiele większe.

Impreza, o której wspomina Pan porównawczo w swoim wniosku, pod kątem przekazania na jej organizację dotacji z budżetu miasta jest właśnie przykładem wcześniejszego planowania. Organizator takiego przedsięwzięcia rozpoczął przygotowania do niego z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem, a o dotację wystąpił w trakcie ustalania budżetu miasta na 2016 rok i kwota wsparcia tej imprezy została zapisana w uchwalonym przez Radę Miejską budżecie, podobnie jak środki na inne zaplanowane wcześniej imprezy, które są współorganizowane przez Urząd Miejski w Pabianicach w roku 2016.

Tym samym pragnę zapewnić Pana Radnego, że nie odrzuciłem pomysłu Strefy Kibica w naszym mieście ze względu na złą wolę czy brak zainteresowania tematem, a jedynie ze względu na brak możliwości formalnych i finansowych, aby to Urząd Miejski podjął się jej organizacji w tym okresie czasu w jakim się znajdujemy.

Co więcej, jako kibic piłkarski zamierzający obejrzeć wszystkie mecze Reprezentacji Polski podczas EURO 2016 i trzymać kciuki za naszych piłkarzy, podjąłem się również rozmów z innymi podmiotami, które byłyby zainteresowane organizacją dla naszych mieszkańców wspólnego oglądania meczów EURO 2016, w tym ewentualnego współorganizowania z nimi otwartego dla wszystkich mieszkańców wspólnego przeżywania chociaż jednego meczu Polaków podczas mistrzostw, jednakże bardzo wysokie ceny za licencję, nawet za jeden mecz, spowodowały, że takie przedsięwzięcie przerosło nasze możliwości finansowe, podobnie jak wielu innych miast w Polsce, które ze względu na bardzo wysokie koszty, także zrezygnowały ostatecznie z organizacji stref kibica.

NACZELNIK WYDZIAŁU  
EDUKACJI, KULTURY I SPORTU

**I ZASTĘPCA**  
**Prezydenta Miasta Pabianic**

*mgr Waldemar Boryń*

*Aleksandra Jarmakowska-Jasiczek*

**INSPEKTOR**

*Lukasz Stencel*

Urząd Miejski w Pabianicach, 95-200 Pabianice, ul. Zamkowa 16  
tel. +48 42 2254615, +48 42 2254600, fax +48 42 2254669  
e-mail: poczta@um.pabianice.pl, <http://www.um.pabianice.pl>

**PREZYDENT**  
**MIASTA PABIANIC**

*Grzegorz Mackiewicz*